

ใบประมาณราคากลาง

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/5

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่

แบบเลขที่ ปว. 16 - 17 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑๒ ก.ค. ๒๕๖๔

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่								
1.1	ปรับปรุงเวที								
1.1.1	รีดโครงสร้างและพื้นไม้เดิมออก พร้อมขนย้าย เนื้อที่ประมาณ	45	ตร.ม.		-	70.00	3,150.00	3,150.00	
1.1.2	ติดตั้งโครงสร้างเหล็กพื้น พร้อมปูสเมิร์ทบอร์ด หนา 20 มม. เนื้อที่ประมาณ	45	ตร.ม.	4,500.00	202,500.00	500.00	22,500.00	225,000.00	
1.1.3	ปูพื้นไม้เนื้อแข็งอบแห้ง (ราง-ลิ้น) ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 1 ม. พร้อมย้อมสีเคลือบผิวมัน เนื้อที่ประมาณ	45	ตร.ม.	1,183.00	53,235.00	150.00	6,750.00	59,985.00	
1.1.4	ติดตั้งบัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็งอบแห้ง ขนาด 1 นิ้ว x 4 นิ้ว ย้อมสี เคลือบผิวมัน ความยาวประมาณ	21	ม.	70.00	1,470.00	50.00	1,050.00	2,520.00	
1.1.5	ติดตั้งขอบเวทีไม้เนื้อแข็งอบแห้ง กว้าง 12 ซม. ยาว 10.20 ซม. ความยาวประมาณ	10.20	ม.	550.00	5,610.00	150.00	1,530.00	7,140.00	
1.1.6	สร้างบันไดโครงสร้างปูพื้นไม้เนื้อแข็งอบแห้ง เนื้อที่ประมาณ	4	ตร.ม.	950.00	3,800.00	150.00	600.00	4,400.00	
							ยกไป	302,195.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

-นายเสกสิทธิ์ ลินภูธรณ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
-นายวิโรจน์ บุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ
-นายอัศวเดช รอสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

ใบประมาณราคากลาง

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2/5

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่

แบบเลขที่ ปว. 16 - 17 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑๒ กค. ๒๕๖๔

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกมา	302,195.00	
1.2	ปรับปรุงห้องน้ำ - ห้องส้วม ภายในศาลาประชาคม								
1.2.1	ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสีย								
	-รื้อพื้นคอนกรีตเดิม เนื้อที่ประมาณ	4	ตร.ม.		-	205.00	820.00	820.00	
	-รื้อเปลี่ยนระบบท่อน้ำบำบัดโสโครกทั้งหมด	1	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	พร้อมติดตั้ง
	-เทพื้น ค.ส.ล. ปรับคืนสภาพ เนื้อที่ประมาณ	4	ตร.ม.	490.00	1,960.00	390.00	1,560.00	3,520.00	
1.2.2	ปรับปรุงสุขภัณฑ์								
	-รื้อโถส้วมเดิม พร้อมขนย้าย	3	ชุด			140.00	420.00	420.00	
	-ติดตั้งโถส้วมแบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	6,130.00	18,390.00	450.00	1,350.00	19,740.00	
	-สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมขอยึด	3	ชุด	450.00	1,350.00	35.00	105.00	1,455.00	
	รวมเป็นเงิน (ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่)							333,150.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1 นายเสกสิทธิ์ สีนุกุศลณ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
- 2 นายวิโรจน์ บุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ
- 3 นายอัครเดช รอสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

ใบประมาณราคากลาง

แบบ ปจ.4

แผ่นที่ 3/5

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง ลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

แบบเลขที่ ปจ. 16 - 17 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑๒ กค ๒๕๖๔

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย								
2.1	ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูป								
2.1.1	รั้วแผ่นหินอ่อนธรรมชาติฐานองค์พระเดิมพร้อมชนทึบ เนื้อที่ประมาณ	68	ตร.ม.		-	50.00	3,400.00	3,400.00	
2.1.2	ปูแผ่นพื้นหินแกรนิตธรรมชาติ (ชนิดภายในประเทศ) ฐานองค์พระ เนื้อที่ประมาณ	68	ตร.ม.	1,600.00	108,800.00	220.00	14,960.00	123,760.00	
2.1.3	ซ่อมแซมและทาสีปูนปั้น และผนังปูนทั้งหมด เนื้อที่ประมาณ	50	ตร.ม.	90.00	4,500.00	38.00	1,900.00	6,400.00	
2.1.4	ล้างทำความสะอาดพื้นทรายล้าง และเคลือบผิวลานรอบฐานองค์พระ เนื้อที่ประมาณ	200	ตร.ม.	90.00	18,000.00	8.00	1,600.00	19,600.00	
2.2	ปรับปรุงศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย								
2.2.1	รั้วโครงสร้างและพื้นไม้เดิมพร้อมชนทึบ เนื้อที่ประมาณ	26	ตร.ม.		-	70.00	1,820.00	1,820.00	
2.2.2	รั้วกระเบื้องเซรามิคปูพื้นเดิมพร้อมชนทึบ เนื้อที่ประมาณ	18	ตร.ม.		-	50.00	900.00	900.00	
2.2.3	รั้วกระเบื้องวัสดุบุหลังคาเดิมพร้อมชนทึบ เนื้อที่ประมาณ	73	ตร.ม.		-	25.00	1,825.00	1,825.00	
							ยกไป	157,705.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1 นายเสกสิทธิ์ ลินภูธรณ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
- 2 นายวิโรจน์ บุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ
- 3 นายอัครเดช รอสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

ใบประมาณราคากลาง

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 4/5

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง ลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

แบบเลขที่ ปว. 16 - 17 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑๒ ก.ค. ๒๕๖๔

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกมา	157,705.00	
2.2.4	ริ้ววางรับน้ำฝนเดิมพร้อมชนทึบ ความยาวประมาณ	7.50	ม.		-	25.00	187.50	187.50	
2.2.5	ริ้วประตูบานยึดเหล็ก ขนาดกว้าง 3.40 x 2.00 ม. จำนวน	1	ชุด		-	150.00	150.00	150.00	
2.2.6	ริ้วประตูบานไม้ พร้อมวงกบเดิม ขนาด 0.70 x 1.80 ม. จำนวน	2	ชุด		-	151.00	302.00	302.00	
2.2.7	ติดตั้งโครงเหล็กพื้น พร้อมปูสุมาร์ทบอร์ดหนา 20 มม. เนื้อที่ประมาณ	26	ตร.ม.	3,950.00	102,700.00	450.00	11,700.00	114,400.00	
2.2.8	ปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ผิวมัน ขนาด 0.60 x 0.60 ซม. เนื้อที่ประมาณ	44	ตร.ม.	550.00	24,200.00	220.00	9,680.00	33,880.00	
2.2.9	ติดตั้งรางระบายน้ำฝนสเตนเลส หนา 1 มม. กว้าง 8 นิ้ว พร้อมท่อรับน้ำฝน PVC ความยาวประมาณ	9.50	ม.	800.00	7,600.00	70.00	665.00	8,265.00	
2.2.10	มุงหลังคากระเบื้องลูกฟูกลอนเล็ก พร้อมแผ่นครอบสันหลังคา เนื้อที่ประมาณ	73	ตร.ม.	175.00	12,775.00	55.00	4,015.00	16,790.00	
2.2.11	ติดตั้งประตูบานไม้เนื้อแข็ง พร้อมวงกบไม้เนื้อแข็ง และอุปกรณ์มือจับ- ลูกบิด ขนาด 0.70 x 1.80 ม. จำนวน	2	ชุด	2,700.00	5,400.00	200.00	400.00	5,800.00	
							ยกไป	337,479.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1 นายเสกสิทธิ์ สีนุธรรม ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
- 2 นายวิโรจน์ บุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ
- 3 นายอัครเดช รอสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

ใบประมาณราคากลาง

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 5/5

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง ลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

แบบเลขที่ ปว. 16 - 17 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๐๒ กค. ๒๕๖๔

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกมา	337,479.50	
2.2.12	ติดตั้งชุดประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 3.40 x 2.00 ม.	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	1,500.00	1,500.00	24,500.00	
2.2.13	ทาสีน้ำมันโครงสร้างไม้ และลูกกรงเหล็กดัด เนื้อที่ประมาณ	90	ตร.ม.	60.00	5,400.00	35.00	3,150.00	8,550.00	
2.2.14	ทาสีน้ำอะครีลิค 100 % กึ่งเงา เนื้อที่ประมาณ	60	ตร.ม.	45.00	2,700.00	38.00	2,280.00	4,980.00	
	รวมเป็นเงิน (ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย)							375,509.50	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (2 รายการ)							708,659.50	
	ค่า Factor F. 1.3046							924,517.18	
	ตั้งราคากลางเป็นเงิน							924,000.00	
	ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1นายเสกสิทธิ์ สินธุธรณ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
- 2นายวิโรจน์ บุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ
- 3นายอัครเดช รอสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือที่ กท 4403/236 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2564

กลุ่ม/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

แบบเลขที่ ปว. 16 - 17 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ ๑๒ ก.ค. ๒๕๖๔

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่	333,150.00	1.3046	434,627.49	
2	ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูป และศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย	375,509.50	1.3046	489,889.69	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	งานก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	924,517.18	
สรุป			ตั้งราคากลางเป็นเงิน	924,000.00	
	(เก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1

นายเสกสิทธิ์ สีนุธรรมณ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ

2

นายวิโรจน์ นุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

3

นายอัครเดช รอดสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือที่ กท 4403/236 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2564

กลุ่ม / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย

แบบเลขที่ ปจ. 16 - 17 / 2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน

แบบ ปจ.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า


คำนวณราคา เมื่อวันที่ ๑๒ กค. ๒๕๖๕

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่	434,627.49	
2	ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูป และศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย	489,889.69	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	924,517.18	
	ตั้งราคากลางเป็นเงิน	924,000.00	
	(เก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1


 นายเสกสิทธิ์ สิ้นสุธรรม ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ

2


 นายวิโรจน์ บุตรดี นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

3


 นายอัศวเดช รอสวัสดิ์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตปทุมวัน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ประจำปี พ.ศ. 2564 ฉบับที่ 1 แผนงานพัฒนาชุมชน งานพัฒนาชุมชน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
 - 3.1 ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ จำนวนเงิน 434,000 บาท
 - 3.2 ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติ จำนวนเงิน 490,000 บาท
 รวมเป็นเงินทั้งสองรายการ 924,000 บาท (เก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 4.1 ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่
 - 4.2 ปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูป และศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย
 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) แบบเลขที่ ปว. 16 - 17 /2564 จำนวน 4 แผน และรายละเอียดตาม แบบ ปร.4 จำนวน 5 แผน
5. วันที่คำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ณ วันที่ ๑๒ ก.ค. ๒๕๖๔

 - 5.1 ปรับปรุงศาลาประชาคมชุมชนเคหะบ่อนไก่ และปรับปรุงลานประดิษฐานพระพุทธรูปและศาลาปฏิบัติธรรมทรงไทย เป็นเงิน 924,000 บาท (เก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบประมาณราคากลาง (แบบ ปร.4) จำนวน 5 แผน
 - 6.2 ตาราง Factor. F 1.3046 งานก่อสร้างอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
 - 6.3 ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563
7. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายเสกสิทธิ์ สินภูธรณ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายวิโรจน์ บุตรดี ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ
 - 7.3 นายอัครเดช รอดสวัสดิ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน ฝ่ายโยธา กรรมการ